Администрация
муниципального образования
сельское поселение Варзуга Терского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.12.2022 г.                                с. Варзуга                                               № 117

О внесении изменений в постановление администрации МО СП Варзуга
от 20.12.2021 № 81 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения сельский Дом культуры муниципального образования сельское поселение Варзуга  на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановляю:

          1. Внести изменения в постановление администрации МО СП Варзуга от 20.12.2022 № 81 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения сельский Дом культуры муниципального образования сельское поселение Варзуга  на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы»   согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО СП Варзуга
Терского района                                                                                         Г.Н.Попов

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к постановлению администрации МО СП
 Варзуга Терского района от 23.12.2022г.   № 117

Изменения в муниципальную программу
«Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения сельский Дом культуры муниципального образования сельское поселение Варзуга  на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы»

1. Раздел 2  «Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания» изложить в новой редакции:
	Финансовое обеспечение выполнения   муниципального задания

Обоснование  ресурсного обеспечения
Общий объем финансирования мероприятий МЗ составляет 31 975,84332 тыс.руб., в том числе:
Средства МБ – 25 524,61032 тыс.руб.
Средства ОБ – 6 451,233 тыс. руб.
Объем и структура бюджетного финансирования МЗ подлежат ежегодному уточнению в соответствии с реальными возможностями бюджетов всех уровней и с учетом фактического выполнения программных мероприятий.
Финансирование мероприятий МЗ будет осуществляться по следующим направлениям:
Сведения о выполняемых услугах (работах) тыс.руб.
	Наименование работ
	источник фин-я
	2022
	2023
	2024
	Всего

	Затраты непосредственно связанные с оказанием муниципальных услуг (работ)
	ОБ
	1 686,308
	1 709,660
	1 765,012
	5 160,980

	МБ
	3 588,476
	4 587,876
	4 697,700
	14 288,388

	Затраты на общехозяйственные нужды на оказание муниципальных услуг (работ)
	ОБ
	421,578
	427,419
	441,256
	1 290,253

	МБ
	4 079,48132
	4 225,045
	4 346,032
	12 610,379

	Итого
	ОБ
	2 107,886
	2 137,079
	2 206,268
	6 451,233

	МБ
	7 667,95732
	8 812,921
	9 043,732
	26 898,767

	ВСЕГО

	9 775,84332
	10 950,00
	11 250,00
	33 350,000

	Финансовое обеспечение программных мероприятий

	тыс.руб.

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	ВСЕГО
	в том числе:
	Источник финансирования

	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Создание концертов и концертных программ

	1.1.
	Выплата заработной платы
	2022-2024
	2 453,829
	690,00
	871,811
	892,018
	МБ

	1.2.
	Выплата заработной платы

	990,972
	     323,792

	328,276
	338,904
	ОБ

	1.3.
	Начисления на оплату труда

	725,684
	195,119
	262,158
	268,407
	МБ

	1.4.
	Начисления на оплату труда

	299,273
	   97,785

	99,139
	102,349
	ОБ

	1.5.
	Приобретение МЗ

	39,00
	12,00
	13,00
	14,00
	МБ

	ИТОГО
	4 508,758
	1 318,696
	1 574,384
	1 615,678

	Организация и проведение культурно – массовых мероприятий

	1.1.
	Выплата заработной платы
	2022-2024
	2 453,829
	690,00
	871,811
	892,018
	        МБ

	1.2.
	Выплата заработной платы

	990,972
	323,792

	328,276
	338,904
	ОБ

	1.3.
	Начисления на оплату труда

	725,684
	195,119
	262,158
	268,407
	        МБ

	1.4.
	Начисления на оплату труда

	299,273
	97,785

	99,139
	102,349
	ОБ

	1.5.
	Приобретение МЗ

	39,00
	12,00
	13,00
	14,00
	        МБ

	ИТОГО
	4 508,758
	1 318,696
	1 574,384
	1 615,678

	Выявление, изучение, сохранение, развитие и популяризация объектов нематериального культурного наследия народов Российской Федерации в области традиционной народной культуры

	1.1.
	Выплата заработной платы
	2022-2024
	2 453,829
	690,00
	871,811
	892,018
	      МБ

	1.2.
	Выплата заработной платы

	990,972
	323,792

	328,276
	338,904
	ОБ

	1.3.
	Начисления на оплату труда

	725,684
	195,119
	262,158
	268,407
	        МБ

	1.4.
	Начисления на оплату труда

	299,273
	97,785

	99,139
	102,349
	ОБ

	1.5.
	Приобретение МЗ

	39,00
	12,00
	13,00
	14,00
	        МБ

	ИТОГО
	4 508,758
	1 318,696
	1 574,384
	1 615,678

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	1.1.
	Выплата заработной платы
	2022-2024
	2 453,829
	690,00
	871,811
	892,018
	       МБ

	1.2.
	Выплата заработной платы

	990,972
	323,792

	328,276
	338,904
	        ОБ

	1.3.
	Начисления на оплату труда

	725,684
	195,119
	262,158
	268,407
	        МБ

	1.4.
	Начисления на оплату труда

	299,273
	97,785

	99,139
	102,349
	        ОБ

	1.5.
	Приобретение МЗ

	39,00
	12,00
	13,00
	14,00
	        МБ

	ИТОГО
	4 508,758
	1 318,696
	1 574,384
	1 615,678

	Всего затраты непосредственно связанные с оказанием муниципальных услуг (работ)
	тыс.руб.

	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	ВСЕГО
	в том числе:
	Источник финансирования

	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.1.
	Выплата заработной платы
	2022-2024
	9 815,316
	2 760,00
	3 487,244
	3 568,072
	МБ

	1.2.
	Выплата заработной платы

	3 963,888
	1 295,168

	1 313,104
	1 355,616
	ОБ

	1.3.
	Начисления на оплату труда

	2 902,736
	780,476
	1 048,632
	1 073,628
	МБ

	1.4.
	Начисления на оплату труда

	1 197,092
	391,140

	396,556
	409,396
	ОБ

	1.5.
	Приобретение МЗ

	156,00
	48,00
	52,00
	56,00
	МБ

	ИТОГО
	18 035,032
	5 274,784
	6 297,536
	6 462,712

	Затраты на общехозяйственные нужды
	тыс.руб.

	№

	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	ВСЕГО
	в том числе:
	Источник финансирования

	п/п

	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.1.
	Выплата заработной платы
	2022-2024
	2 453,832
	690,00
	871,814
	892,018
	МБ

	1.2.
	Выплата заработной платы

	990,976
	323,792
	328,278
	338,906
	ОБ

	1.3.
	Прочие выплаты

	178,00
	53,00
	60,00
	65,00
	МБ

	1.4.
	Начисления на оплату труда

	725,682
	195,121
	262,154
	268,407

	1.5.
	Начисления на оплату труда

	299,277
	97,786
	99,141
	102,350
	ОБ

	1.6.
	Оплата услуг связи

	188,330
	72,82992
	55,00
	60,50
	МБ

	1.7.
	Оплата транспортных расходов

	20,00
	00,00
	10,00
	10,00

	1.8.
	Оплата коммунальных услуг

	2 512,149
	872,14913
	800,00
	840,00

	1.9.
	Арендная плата за пользование имуществом

	80,404
	22 65384
	27,5
	30,25

	1.10.
	Оплата услуг по содержанию имущества

	2 341,249
	582,14913
	858,10
	901,00

	1.11.
	Оплата прочих услуг

	557,662
	211,16176
	165,00
	181,50

	1.12.
	Оплата прочих расходов

	22,17
	2,16954
	10,00
	10,00

	1.13.
	Налог на имущество

	3 245,131
	1 296,247
	998,502
	950,382

	1.14.
	Земельный налог

	13,95
	0,00
	6,975
	6,975

	1.15.
	Приобретение МЗ

	312,00
	82,00
	100,00
	130,00

ИТОГО
	13 940,81132
	4 501,05932
	4 652,464
	4 787,288

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ
	тыс.руб.

	№
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	ВСЕГО
	в том числе:
	Источник финансирования

	п/п

	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.1.
	Выплата заработной платы
	2022-2024
	12 269,148
	3,450,00
	4 359,058
	4 460,090
	МБ

	1.2.
	Выплата заработной платы

	4 954,864
	1 618,960

	1 641,382
	1 694,522
	ОБ

	1.3.
	Прочие выплаты

	178,00
	53,00
	60,00
	65,00
	МБ

	1.4.
	Начисления на оплату труда

	3 628,418
	975,597
	1 310,786
	1 342,035

	1.5.
	Начисления на оплату труда

	1 496,369
	488,926

	495,697
	511,746
	ОБ

	1.6.
	Оплата услуг связи

	188,33
	72,82992
	55,00
	60,50
	МБ

	1.7.
	Оплата транспортных расходов

	20,00
	00,00
	10,00
	10,00

	1.8.
	Оплата коммунальных услуг

	2 512,149
	872,14913
	800,00
	840,00

	1.9.
	Арендная плата за пользование имуществом

	80,404
	22,65384
	27,50
	30,25

	1.10.
	Оплата услуг по содержанию имущества

	2 341,249
	582,14913
	858,10
	901,00

	1.11.
	Оплата прочих услуг

	557,662
	211,16176
	165,00
	181,50

	1.12.
	Оплата прочих расходов

	22,17
	2,16954
	10,00
	10,00

	1.13.
	Налог на имущество

	3 245,131
	1 296,247
	998,502
	950,382

	1.14.
	Земельный налог

	13,95
	0,00
	6,975
	6,975

	1.15.
	Приобретение материальных запасов

	468,00
	130,00
	152,00
	186,00

	ИТОГО
	31 975,84332
	9 775,84332
	10 950,00
	11 250,00